Протокол № 8

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  19.08.2021 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя

                                 Шакаев Алексей Юрьевич
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:

                                 Мальцева Алена Николаевна
          Приглашенные:  Соловьева И.А. - Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»
          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович
        Белков Валерий Димитриевич

        Горшков Александр Юрьевич

Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Пласкина О.Ю., Еливанов Д.И.,    Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Насыров Ш.Ш.,  Шайкина И.Н., Кириллов В.Н., Жуков П.В., Торговцев С.В.,
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. О  том, как не стать жертвой мошенников.

2. О сдерживания распространения болезни в коронавирусной инфекции
1. По первому вопросу слушали: Шакаева А.Ю. – лейтенант полиции УУП МО МВД России «Батыревский». В последнее время участились случаи телефонных мошенников, которые без вашего ведома  списывают денежные средства с пластиковых банковских карточек. Звонят и говорят, что с вашего счета хотят списать денежные средства, для этого нужно назвать последние цифры на карте. Убедительная просьба,  будьте бдительны.
РЕШИЛИ:
1.   Усилить профилактическую работу с населением.

2. Руководителям учреждений рекомендовать  провести беседы с трудовыми коллективами, а также своими близкими и знакомыми.

3. На досках объявлений разместить памятки о мошеничестве.

2.  По второму вопросу слушали: Барановау А.Н.. – участковый врач офиса врача  общей практики с. Тойси. В связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-2019) и повышением смертности, необходимо среди нашего населения провести разъяснительные работы по прививанию. Также мы делаем прививки по профилактики гриппа и ОРВИ.
РЕШИЛИ:

1. Провести профилактические и разъяснительные беседы  в трудовых коллективах, на встречах и сходах граждан о прививке.
Председатель комиссии:                                        К.А. Углев
Секретарь:                                                                А.Н. Мальцева